
ŠALDOVO DIVADLO
režie Linda Keprtová

hrají Petr Jeništa, členové operního souboru a orchestr DFXŠ

Určeno pro žáky ZÁKLADNÍCH ŠKOL od třetích tříd 

a STŘEDNÍ ŠKOLY

Vhodné k doplnění a prohloubení vědomostí z literatury, 

dějepisu a hudební výchovy.

O čem se dozvíte víc: poznáte nejsložitější druh evropského 

divadla – tradiční operu, její vznik a historický vývoj i nejkrás-

nější a nejslavnější populární hity, které opera světu dala. 

Co vás bude bavit: dobrodružství tajemné bytosti, která vás 

zavede do jiného a kouzelného světa, kde je možné cokoli.

Objednejte si doprovodný program – dramaturgický 

úvod či diskuzi – rozvíjíme samostatné přemýšlení 

o umění a jeho kontextu 

v lidské společnosti.

Nový autorský pořad pro děti i mladé lidi, který vás přirozenou 

a zábavnou formou seznámí s fascinujícím fenoménem opery. 

S podivuhodným světem, kde se dotýkáte zázraků, světem, který 

můžete poznat jen za branami divadelního času. Velmi osobi-

tý průvodce vás přenese do časů, kdy opera vznikla, společně 

nahlédneme do tajemného zákulisí, osobně poznáme nejvýstřed-

nější umělce a prožijeme všechny nejdůležitější okamžiky hu-

debně – divadelní historie. Náš kouzelný průvodce se zvláštními 

schopnostmi totiž u toho všeho osobně byl! Účastnil se vzestupů, 

pádů, objevů i zázraků operních dějin. Tuto fantastickou postavu 

z říše múz vytvoří oblíbený liberecký herec a patriot Petr Jeništa. 

Živá hudebně-divadelní show je především jedinečnou příležitostí 

k důvěrnému setkání s půvabem opery jako živoucím orga-

nismem a součástí dnešní kultury. Operu si můžete zamilovat, 

ať je vám devět, či devadesát devět. Stačí k tomu trocha citu pro 

hudbu, a ten je nám všem vrozený, protože první hudba je tlukot 

srdce.

6. 2. 2020 v 11.00 

Kapacita dopoledních představení je omezená, objednávejte 

na tel. 485 107 836 nebo e-mailem info@saldovo-divadlo.cz.

OPERA? OPERA! 
První seznámení s operou – nejen pro děti.

dfxš


